menjatuhkan talak satu raj'i terhadap Termohon (Pembanding) di depan 

Sidang Pengadilan Agama Cibinong; 

Dalam Rekonvensi 

1. Mengabulkan gugatan rekonvensi Penggugat untuk sebagian; 

2. Menghukum Tergugat untuk memberikan kepada Penggugat: 

2.1. Mut’ah berupa uang sejumlah Rp.240.000.000,- (dua ratus empat 

puluh juta rupiah); 

2.2. Nafkah selama masa iddah Rp.60.000.000,- (enam puluh juta 

rupiah); 

3. Menetapkan hak pemeliharaan (hadlonah) terhadap satu orang anak 

yang bernama (Nama Anak) Jenis Kelamin Perempuan, lahir di Bogor, 

Pada Tanggal 10 Maret 2018 kepada Penggugat;

[...]

kenaikan 10% setiap tahunnya diluar biaya Pendidikan dan Kesehatan; 

5. Menolak gugatan rekonvensi Penggugat untuk selain dan selebihnya; 

Dalam Konvensi dan Rekonvensi: 

- Membebankan kepada Pemohon Konvensi/Tergugat Rekonvensi untuk 

membayar biaya perkara sejumlah Rp.350.000,- (tiga ratus lima puluh 

ribu rupiah); 

Bahwa pada saat pembacaan putusan dihadiri Pemohon dan  

Termohon beserta kuasanya masing-masing; 

Bahwa terhadap putusan tersebut, Termohon selanjutnya disebut 

sebagai Pembanding telah mengajukan permohonan banding pada tanggal 

26 Januari 2023 sebagaimana tercantum dalam Akta Permohonan Banding

[...]

berkesanggupan memberikan mut’ah berupa uang sejumlah Rp5.000.000,00 

(lima juta rupiah), Majelis Hakim Pengadilan Agama Cibinong dalam 

putusannya tersebut telah berpendapat dan mempertimbangkan dengan 

diktum Terbanding berkewajiban membayar uang mut’ah sebesar 

Rp240.000.000,00 (dua ratus empat puluh juta rupiah), Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Agama Bandung sependapat dengan pendapat dan 

pertimbangan hukum Majelis Hakim Pengadilan Agama Cibinong tersebut 

karena telah sesuai dengan fakta-fakta kemampuan Terbanding dan sesuai 

pula dengan pendapat DR.

[...]

Menimbang, bahwa kehadapan Majelis Hakim Pengadilan Agama 

Cibinong Pembanding mengajukan tuntutan nafkah untuk 3 (tiga) orang anak 

sebesar Rp30.000.000,00 (tiga puluh juta rupiah) perbulan, terhadap 

tuntutan tersebut Terbanding dalam jawabannya menyanggupi sebesar 

Rp15.000.000,00 (lima belas juta rupiah) setiap bulan untuk tiga orang anak, 

Majelis Hakim Pengadilan Agama Cibinong dalam putusannya tersebut telah 

berpendapat dan mempertimbangkan dengan diktum  menetapkan nafkah 

untuk satu orang  anak bernama (Nama Anak), perempuan umur 4 tahun

[...]

kawin yang besarannya disesuaikan dengan kebutuhan anak dan 

kemampuan serta penghasilan Terbanding sendiri sebagaimana telah 

dipertimbangkan di atas bahwa Terbanding bekerja sebagai kontraktor dan 

mempunyai perusahaan (PT) yang dalam setiap bulannya memberikan 

nafkah kepada Pembanding sejumlah Rp15.000.000,00 (lima belas juta 

rupiah), karenanya adil dan patut serta telah sesuai dengan kebutuhan riil 

anak seusia tersebut dengan nafkah dalam setiap bulannya sejumlah 

Rp5.000.000,00 (lima juta rupiah) diluar biaya pendidikan dan kesehatan;  

Menimbang, bahwa berkaitan dengan pembayaran kewajiban akibat

[...]

Menguatkan Putusan Pengadilan Agama Cibinong Nomor 

<No.Pkr>/Pdt.G/2022/PA.Cbn tanggal 18 Januari 2023 Masehi, 

bertepatan dengan tanggal 25 Jumadil Akhirah 1444 Hijriah; 

III. Membebankan kepada Pembanding untuk membayar biaya perkara pada 

tingkat banding sejumlah Rp150.000,00 (seratus lima puluh ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam sidang permusyawaratan Majelis Hakim 

Pengadilan Tinggi Agama Bandung pada hari Kamis,  tanggal 2 Maret 2023 

Masehi, bertepatan dengan tanggal 10 Sya’ban 1444 Hijriah, oleh kami    

Drs. H. Jeje Jaenudin, M.S.I.